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W Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbyły się uroczystości z okazji Dnia Straży Miejskiej.  Każdego

roku święto jest obchodzone 29 sierpnia, w rocznicę uchwalenia ustawy z 1997 roku, która reguluje

funkcjonowanie straży gminnych i miejskich w Polsce.

- Kraków był jednym z pierwszych miast, w których utworzono straż miejską. Bez wątpienia

przecieraliśmy szlaki i to na naszych doświadczeniach kolejne gminy tworzyły swoje lokalne

formacje mundurowe.  Przez te 24 lata straż miejska przeszłą długą drogę przemian – cieszę

się, że obecnie jest jeszcze bliżej mieszkańców – powiedział Jacek Majchrowski, prezydent

Krakowa.   

Uroczystości w Sali Obrad były okazją do wręczenia odznaczeń państwowych przyznanych przez

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej krakowskim strażnikom miejskim. Medal za Ofiarność i

Odwagę z rąk Wojewody Małopolskiego odebrali: Michał Ciupka, Przemysław Tomasik, Zdzisław

Słotwiński i Jacek Kornaś. Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę został odznaczony

natomiast Andrzej Szulc.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczył natomiast odznaki Honoris Gratia oraz

listy gratulacyjne dla wyróżniających się funkcjonariuszy i pracowników SMMK. Odznaki

„Honoris Gratia” otrzymali: Marianna Gacek, Elżbieta Kasprzyk, Mariusz Janik i Paweł Zaborski,

natomiast listy gratulacyjne otrzymali Elżbieta Lacher, Daniel Kośmider oraz Jacek Mikołajski.

- Władzom naszego miasta dziękuję za zaufanie i możliwość wprowadzania zmian w sposobie

funkcjonowania Straży Miejskiej oraz pozytywną ocenę naszej codziennej pracy. Wierzę, że

także w nachodzącym roku będziemy mieli szansę na dalszy rozwój. Jest to tym bardziej ważne,

że wielkimi krokami zbliżamy się do dwóch ważnych wydarzeń: Światowych Dni Młodzieży oraz

jubileuszu 25-lecia straży miejskiej – powiedział Adam Młot, komendant Straży Miejskiej Miasta

Krakowa.     

Święto Straży Miejskiej to także moment na wręczenie nagród dla laureatów konkursu dla

najlepszego Strażnika Roku Straży Miejskiej Miasta Krakowa. W tym roku najlepsze wyniki

uzyskali i na kolejnych stopniach podium stanęli: I miejsce – starszy strażnik Rafał Zębalski, II

miejsce –  aplikant Piotr Twaróg,  III miejsce – strażnik Jan Zabzdyr.

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa wręczył także tytuł „Zasłużonego dla Straży

Miejskiej Miasta Krakowa”. Tytuł ten jest najwyższym odznaczeniem, jakie Straż Miejska

przyznaje osobom, które w istotny sposób przyczyniły się zarówno do rozwoju jednostki, jak też

budowy dobrego imienia i wizerunku Straży Miejskiej Miasta Krakowa, a poprzez swoją

działalność na forum lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym wniosły szczególny wkład w

działanie straży gminnych w Polsce. W tym roku kapituła tytułu jednogłośnie opowiedziała się

za przyznaniem tego wyróżnienia Jerzemu Woźniakiewiczowi - Radnemu Dzielnicy XIV, byłemu

Radnemu Miasta Krakowa i wieloletniemu Przewodniczącemu Komisji Praworządności Rady

Miasta Krakowa.

W trakcie gali uhonorowane zostały osoby, które wspierają codzienną służbę naszej jednostki. W

tym roku odznaki pamiątkowe otrzymało 11 osób.  Komendant Adam Młot wręczył także 37



strażnikom i 2 pracownikom awanse zawodowe.

W tym roku Straż Miejska Miasta Krakowa obchodzi 24-lecie istnienia. Nasz jednostka została

powołana 2 kwietnia 1991 roku zarządzeniem ówczesnego prezydenta miasta Krzysztofa

Bachmińskiego.
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